
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ОТ •// /а?- ЛС43 № 

О переименовании муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Игровые виды спорта» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 7 июля 2022 года 
№ 577 «Об утверждении порядка использования организациями 
дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 
школа» в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 
«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний» 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Игровые виды спорта» в муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа «Игровые виды спорта» 
без изменения основной цели деятельности. 

2. Управлению физической культуры и спорта администрации 
города Тулы совместно с комитетом имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы осуществить необходимые действия, 
связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления. 

3. Наделить функциями и полномочиями учредителя учреждения, 
указанного в пункте 1 постановления, управление физической культуры и 
спорта администрации города Тулы. 

4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы внести соответствующую запись в Единый Реестр 
муниципального имущества города Тулы. 

5. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

0  0 1 1  5 2  





6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 




